57, inciso I, da Lei nº 8.666/1993 (ou art. 105 

da Lei nº 14.133/2021, conforme migração). 

Prazo: Prorrogação por 07 (sete) meses, a contar da assinatura do 

presente aditivo. 

Valor: Permanece inalterado, mantendo-se o valor global 

original de 

R$ 967.558,64 (novecentos e sessenta e sete mil, quinhentos e 

cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). 

Data da Assinatura:  /    /2025. 

Riachinho – TO, 31 de julho de 2025. 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal